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Til nr. 1884 

Danmark har uddannet tilstrækkeligt med fagbibliotekarer for mange år frem i tiden, 
derfor foreslås skolen lukket for optagelse af nye elever og derefter skal der nedtrappes med 
henblik på nedlæggelse i 1981. 

Til nr. 1885 

Efteruddannelsesepidemien har taget overhånd ved bibliotekerne som andetsteds i den 
offentlige sektor. Vikargodtgørelse er unødvendig, da der ikke er brug for vikarer. Man 
stopper simpelthen op med efteruddannelsesepidemien. 

Til nr. 1886 

Det er ingen statsopgave at yde tilskud til private foreninger. 

Til nr. 1887 

Biblioteksstuderende må selv betale for deres rejser. Staten har ingen grund til særligt at 
favorisere denne befolkningsgruppe, selvom denne måske nok er tilbøjelig til at råbe mere op 
end mennesker, der sagtmodigt passer deres daglige slid. De skal imidlertid ikke præmieres, 
fordi de råber højt. 

Til nr. 1888 

For at praktikanter kan blive lønnet efter hvad de er værd, bør aflønningen af dem være 
overladt til det enkelte tjenestested indenfor dets almindelige budgetrammer. 

Til nr. 1889 

Oplysningskontoret nedlægges omgående. 

Til nr. 1890 

Der sker en nedsættelse af aktivitetsniveauet som følge af niveaunedsættelsen på selve 
universitetet, samtidig med at der indkøbes færre bøger end i 1979 og ikke foretages indbin- 
ding af nye bøger i året 1980. 

I øvrigt besparelser over alle kontiene. Det bemærkes, at der i henhold til fremskridtsparti- 
ets andre forslag skal ske en stærk reduktion i tilgangen til universiteterne, og dermed 
reduceres behovet for aktivitet på universitetsbibliotekerne naturligvis. 

Til nr. 1891 

I enhver menig borgers ører lyder det naturligvis helt vanvittigt at bruge så enorme 
summer på rigsarkivet og landsarkiverne. Der kan selvfølgelig også gennemføres en betydelig 
aktivitetsnedsættelse uden at arkiverne skades. 

Til nr. 1892 

Erhvervsarkivet bør i 1980 gå tilbage til privat regie eller pakkes ned i mølposen, hvis der 
for tiden ikke er så stor interesse for det, at brugerne vil betale, hvad det koster. 

Til nr. 1893 

Dansk sprognævn nedlægges så hurtigt som muligt som statsinstitution. 

Til nr. 1894 


